[image: ]

О единообразном оформлении перечня продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза
Рекомендация Евразийской экономической комиссии от 15 января 2013 года № 1
[bookmark: z1]

      В соответствии со статьей 18 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 года,

      приняв к сведению информацию члена Коллегии (Министра) по вопросам технического регулирования Корешкова В.Н. о необходимости единообразного оформления перечня продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза,

      Коллегия Евразийской экономической комиссии рекомендует:

      Уполномоченным органам государств – членов Таможенного союза и Единого экономического пространства при подготовке проектов перечней продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза, использовать форму согласно приложению.

      Настоящая Рекомендация вступает в силу со дня ее официального опубликования.
      Председатель                               В.Б. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Рекомендации Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 15 января 2013 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке

(подтверждении) оответствия требованиям технического регламента Таможенного союза « » (ТР ТС ___/20__)*
	Наименование продукции
	Код ТН ВЭД ТС
	Документ об оценке (подтверждении) соответствия
	Примечание

1.
2.

____________________

      * Для целей применения настоящего перечня необходимо пользоваться как наименованием продукции, так и кодом ТН ВЭД ТС.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14